
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа №23 г.Улан-Удэ» 

ул.Сперанского, 54а, ploschadka23@yandex.ru  тел.48-30-53 

 

Приказ №  29 

 

 

«Об утверждении Графика контрольных работ  

на 1-е полугодие 2023/2024 учебного года»                                                               

                                                                                                                                                                                            от 18.09.2023 

 

 

 

           На основании письма Министерства просвещения РФ от 06.08.2021 г. № СК-228/03 «О направлении рекомендаций» 

          

            ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

           Утвердить График контрольных работ на первое полугодие 2023/2024 учебного года. 

 

 

 

 

 

mailto:ploschadka23@yandex.ru%20%20тел


Приложение к приказу от 18.09.2023 г. № 29 
 

График оценочных процедур на первое полугодие 2023/2024 учебного года 

1 класс 

 

2 класс 

Уровень 

оценочной 

процедуры 

Предмет Форма оценочной процедуры Дата 

проведения 

Школьный  Русский язык Входная контрольная работа 15.09 

 Математика Входная контрольная работа 16.09 

  Контрольная работа№1 теме «Нумерация. Числа от 1 до 10 и число 0». 29.10 

  Контрольная работа №2 тема» Сложение и вычитание в пределах 10» 15.11 

  Промежуточная контрольная работа №3 за 1 полугодие 20.12 

Уровень 

оценочной 

процедуры 

Предмет Форма оценочной процедуры Дата 

проведения 

Школьный  Русский язык Входная диагностика 20.09 

  «Части текста».  Диктант 11.10 

  Диктант по  теме»Главные  члены  предложения» 27.10 

  Диктант по теме  Слова 22.11 



 

3 класс 

  Контрольный  диктан Звуки  и буквы 

 

26.12 

 Математика К/р  по  теме  Числа  и велины 19.09 

  К/р по теме «Сложение  и  вычитание вида «35+-5» 10.10 

  к/р по т.Меры  длины 25.10 

  к/р по теме» Приемы вычислений для  случаев вида:26+4 16.11 

  к/р по  теме «Устные  приемы сложения и  вычитания 29.11 

  Контроль  и учёт знаний по теме «Устные вычисления в пределах 100». 08.12 

  К/р пр теме Уравнение. Решение уравнений методом подбора неизвестного числа 26.12 

 Окружающий 

мир 

Входная диагностика. 13.09 

 Проверим себя «Природа» 02.12 

  Контрольный тест за 1 полугодие 23.12 

 Английский 

язык 

Самостоятельное проектирование 15.11 

 Самостоятельное проектирование  20.12 

Уровень 

оценочной 

процедуры 

Предмет Форма оценочной процедуры Дата 

проведения 

Школьный  Русский язык Входной контрольный диктант 20.09 

  Диктант по теме «Звуки и буквы» 19.10 



 

  Контрольный диктант за 1 четверть 24.10 

  Диктант по теме «Состав слова» 30.11 

  Контрольный диктант  за 1 полугодие 20.12   

 Математика Входная контрольная работа по теме «Повторение: сложение и вычитание» 19.09 

  Контрольная работа по теме «Умножение и деление на 2 и 3» 11.10 

  Контрольная работа  за 1 четверть 25.11 

  Контрольная работа по теме «Табличное умножение  и деление» 15.11 

  Итоговая контрольная работа за 1 полугодие 26.11 

 Окружающий 

мир 

Входная контрольная работа  09.09 

 Контрольная работа по теме «Что такое почва» 21.10 

  Контрольная работа по теме «Великий круговорот жизни» 02.12 

  Промежуточная контрольная работа 1 полугодие 23.12 

 Английский 

язык 

Защита проектов по теме:  «Я люблю свою страну». Настоящее простое время 06.10 

 «Откуда ты родом»  12.10 

  Контрольная работа по итогам 1-ой четверти 26.10 

  Контроль навыков чтения 22.11 

  Защита проектов по теме: «Я хороший помощник» 29.11 

  Контрольная работа по итогам 2-ой четверти 6.12. 

  Контроль Навыков говорения по теме: «Внешность»  27.12. 



4 класс 

 

5 класс 

Уровень 

оценочной 

процедуры 

Предмет Форма оценочной процедуры Дата 

проведения 

Школьный  Русский язык Входная контрольная работа 19.09 

  Предложения 

 

24.10 

  Части речи 15.11 

  Итоговая контрольная работа за 1 полугодие. 20.12 

 Математика Входная диагностика 14.09 

  Нумерация чисел в пределах 1000000 5.10 

  Величины 09.11 

  Письменные приемы сложения и вычитания 06.12 

 Окружающий 

мир 

Контрольная работа по теме «Земля и человечество» 07.10 

 Контрольная работа по теме «Природа России» 11.11 

  Контрольная работа по теме «Родной край – часть большой страны» 16.12 

  Промежуточная контрольная работа 1 полугодие 20.12 

 Английский 

язык 

Контрольная работа по итогам 1-ой четверти 18.10 

 Контрольная работа по итогам 2-ой четверти 20.12 



Уровень 

оценочной 

процедуры 

Предмет Форма оценочной процедуры Дата 

проведения 

Школьный  Русский язык Диктант по Тургеневу 12.10 

  Диктант  25.11 

  Тест  01.12 

  Диктант «Предзимье» 17.12 

 Математика Входная контрольная работа 15.09 

  Контрольная работа по теме «Натуральные числа и шкалы» №1 26.09 

  Контрольная работа по теме «Сложение и вычитание натуральных чисел» № 2 10.10 

  Контрольная работа по теме «Числовые и буквенные выражения» № 3 24.10 

  Контрольная работа по теме «Умножение и деление натуральных чисел» №4 22.11 

  Контрольная работа по теме «Упрощение выражений» №5 6.12 

  Контрольная работа за 1 полугодие 20.12 

  Контрольная работа по теме «Площади и объемы»№ 7 24.12 

 Английский 

язык 

Проект на тему: «Моя семья»  22.09 

 Контрольная работа по разделу № 1. Межличностные отношения.  27.09 

  Проект на тему: «Правила вокруг нас» 12.10 

  Контрольная работа по итогам 1-ой четверти 21.10 

  Проект на тему: «Мы готовы вам помочь» 24.10 

  Проект на тему: «Мой семейный альбом» 18.11 

  Контрольная работа по итогам 2-ой четверти 21.11 



 

6 класс 

  Проект по теме: «Праздники которые мне запомнились» 16.12 

  Контрольная работа по разделу №5 «Мои любимые праздники» 19.12 

  Проект по теме: «Мои лучшие воспоминания» 13.12 

  Контрольная работа по итогам 3-ей четверти 16.12 

 Литература К.Р.1 « Мир Пушкинской поэзии» 20.10 

   К.Р.2 «Эпизод рассказа, который  произвел на меня сильное впечатление» (по  

рассказу Тургенева «Му-му») 

 

21.12 

Уровень 

оценочной 

процедуры 

Предмет Форма оценочной процедуры Дата 

проведения 

Школьный  Русский язык Диктант 27.10 

  Диктант «В мае» 01.12 

  Диктант  27.12 

 Литература Контрольная работа № 1 по комедии Д.И.Фонвизина «Недоросль» 27.09 

  Контрольная работа № 2 по произведениям А.С. Пушкина 15.11 

  Контрольная работа № 3 по произведениям М.Ю. Лермонтова 26.11 

  Контрольная работа № 4 по произведениям Н.В. Гоголя 20.12 

 Математика Входная контрольная работа 20.09 

  Контрольная работа №1 по теме: «Делимость натуральных чисел» 25.09 

  Контрольная работа №2 по теме: «Сравнение, сложение и  вычитание дробей» 16.10 

  Контрольная работа №3 по теме: «Умножение дробей» 29.10 



 

7-е классы 

  Контрольная работа №4 по теме: «Деление дробей» 27.11 

  Контрольная работа №5 по теме: «Отношения и пропорции. Процентное отношение двух 

чисел» 

11.12 

  Промежуточная контрольная работа за 1 полугодие 20.12 

 Английский 

язык 

Защита проектов. Контроль навыков говорения. 2.11. 

 Контрольная работа. «Какой ты?» 4.11. 

  Защита проектов: Контроль навыков говорения 30.11. 

  Контроль навыков аудирования по теме : «Покупки» 2.12. 

  Защита проекта. Контроль навыков говорения 26.12. 

  Защита проекта. Контроль навыков говорения 28.12. 

 Литература Контрольная работа № 1 по комедии Д.И.Фонвизина «Недоросль» 27.09 

  Контрольная работа № 2 по произведениям А.С. Пушкина 15.11 

  Контрольная работа № 3 по произведениям М.Ю. Лермонтова 26.11 

  Контрольная работа № 4 по произведениям Н.В. Гоголя 20.12 

Региональный  Мониторинг функциональной грамотности 16.11 

Уровень 

оценочной 

процедуры 

Предмет Форма оценочной процедуры Дата 

проведения 

Школьный  Русский язык Диктант №1 16.09 

  тест 22.10 



  Тест  09.11 

  Тест  29.11 

 Литература Контрольная работа № 1 по теме «УНТ» 
  

09.09. 

  Контрольная работа № 2 по теме «Басня» 23.09. 

  Контрольная работа № 3 по повести А.С. Пушкина «Барышня- крестьянка» 11.10. 

  Контрольная работа № 4 по повести А.С. Пушкина «Дубровский» 10.11. 

  Контрольная работа № 5 по стихотворениям М.Ю. Лермонтова 22.11. 

  Контрольная работа № 6 по произведениям поэтов 19 века 29.12. 

 Английский 

язык 

Проект: " В какой бы школе ты учился?" 22.09 

 Контрольный тест по материалам цикла 1 26.09 

  Проект: "Кто на твоей доске почёта?" 17.10 

  Контрольный тест по материалам цикла 2 24.10 

  Проект: "Ты можешь сделать, что-то другое?" 17.11 

  Контрольный тест по материалам цикла 3 21.11 

  Проект: "Являешься ли ты другом планеты?" 15.12 

  Контрольный тест по материалам цикла 4 19.12 

 Алгебра Входная к.р 13.09 

  К.р№1 «лин.ур-е с одной переменной» 30.09 

  К.р №2 «свойства степени» 25.11 



 

8-ые классы 

 Геометрия Кр.№1«Начальные геометрические сведения» 06.10 

  Кр.№2 «Треугольники» 07.12 

 Информатика Контрольная работа №1 по теме «Информация и информационные процессы» 07.11. 

   

Уровень 

оценочной 

процедуры 

Предмет Форма оценочной процедуры Дата 

проведения 

Школьный  Русский язык Диктант «Родина чая - Китай» 10.11 

  Тест  02.12 

  Диктант «Волга- русская земля» 06.12 

  Диктант «Грибная пора» 14.12 

 Литература Контрольная работа № 1 по теме «Древнерусская литература» 30.09. 

  Контрольная работа № 2 по произведениям А.С. Пушкина и М.Ю. Лермонтова 29.10. 

  Контрольная работа № 3 по повести Н.В.Гоголя «Тарас Бульба» 25.11. 

  Контрольная работа № 4 по произведениям Н.В.Гоголя, И.С.Тургенева, Н.А.Некрасова, 

М.Е.Салтыкова - Щедрина 

23.12. 

 Английский 

язык 

Защита проекта: Контроль навыков говорения 06.10 

 Защита проекта: Контроль навыков говорения 14.11 

  Контрольное тестирование 15.11 

  Контроль навыков аудирования 18.11 



 

9 класс 

  Защита проекта. Контроль навыков говорения 19.12 

  Контроль навыков письма 21.12 

  Контрольное грамматическое тестирование 23.12 

 Алгебра Входная к.р 15.09 

  К.р №1 «Сложение и вычитание рац. Дробей 07.10 

  К.р№2 «Тождественное преобразование дробей» 11.11 

  К.р №3 «Рацион.уравнения» 22.12 

 Геометрия Кр №1 «Многоугольники» 21.10   

  Кр.№2 «Площадь многоугольников» 26.11   

 Информатика Контрольная работа №1 по теме «Моделирование и формализация» 24.10. 

  Контрольная работа №2 по теме «Алгоритмизация и программирование» 19.12. 

 ОБЖ Контрольная работа №1 по теме «Культура безопасности жизнедеятельности в современном 

обществе» 

19.09. 

  Контрольная работа №2 по теме «Пожарная безопасность в быту. Пожары: причины, виды, 

опасности.» 

03.10. 

  Контрольная работа №3 по теме «Безопасность на транспорте» 24.10. 

  Контрольная работа №4 по теме «Безопасность в общественных местах» 12.12. 

Уровень 

оценочной 

процедуры 

Предмет Форма оценочной процедуры Дата 

проведения 



Школьный  Русский язык Диктант  11.11 

 Родной язык 

(русский) 

Русский  язык зеркало народа Тест 1 29.09 

 Язык художественной литературы Тест 2 18.12 

 Литература Сжатое изложение с творческим заданием по главе «Любань».  27.09. 

  Классное сочинение обучающего характера. 25.10. 

  Классное сочинение по роману «Евгений Онегин». 14.12. 

 Родная 

литература 

(русская) 

Особенности развития древнерусской литературы Тест 1 29.09 

 По произведениям литературы 20 века Тест 2 25.12 

 Английский 

язык 

Защита проектов: Контроль навыков говорения 03.10 

 Защита проектов: Контроль навыков говорения 24.10 

  Контрольное тестирование 25.10 

  Контроль навыков аудирования 27.10 

  Защита проекта: "СМИ" 28.11 

  Защита проектов: Контроль навыков говорения 29.11 

  Контроль навыков чтения 19.12 

  Контрольная работа грамматический материал 20.12 

 Алгебра Входная к/р 13.09 

  К.р №1 «неравенства и система неравенств» 19.10 

  К.р №2 «Квадратичная ф-ия» 13.12 



 

 Геометрия Входная к.р 16.09 

  К.р №1 «Векторы» 16.11 

  К.р №2 «Соотношение между сторонами и углами треугольника» 11.01 

 Информатика Контрольная работа №1 по теме «Измерение информации» 19.09. 

  Контрольная работа №2 по теме «Системы счисления» 03.10. 

  Контрольная работа №3 по теме «Кодирование информации» 24.10. 

  Контрольная работа №4 по теме «Логические основы обработки информации» 12.12. 

 ОБЖ Контрольная работа №1 по теме «Общественно-государственная система противодействия 

экстремизму и терроризму» 

20.09. 

  Контрольная работа №2 по теме «Роль личности, общества и государства в предупреждении и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций» 

04.10. 

  Контрольная работа №3 по теме «Техногенные чрезвычайные ситуации. Причины и виды» 25.10. 

  Контрольная работа №4 по теме «Химически-опасные чрезвычайные ситуации. Действия 

населения» 

13.12. 


